
ค่วใ

๑. ...

โยิริาไเายิ

nd กรมบญซกลาง
The Comptroller Gr*M*»*U Ocpe’tment

ฟิว14 i/iถี /1
ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ร)b(ที่ คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดชื้อ

จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
กรมบัญชีกลาง
ถนนพระรามที่ ๖ กทม. ๑๐๔๐๐

ร) มีนาคม ๒๕๖๖

เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการเร่งรัดการปฏิบัติงานตามสัญญาและการกำหนดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิยื่นข้อเสนอ
เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี อธิการบดี เลขาธิการ ผู้อำนวยการ ผู้บัญชาการ ผู้ว่าราชการจังหวัด ผู้ว่าราชการ

กรุงเทพมหานคร ผู้ว่าการ หัวหน้ารัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารท้องถิ่น และหัวหน้าหน่วยงานอื่นของรัฐ
อ้างถึง หนังสือคณะกรรมการนโยบายการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กนบ)

๐๔๐๕.๒/ว ๔๑๐ ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๐

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ
๒. ตัวอย่างแบบการจัดทำแผนการทำงาน
๓. ตัวอย่างวิธีการจัดทำแผนการทำงาน
๔. ตัวอย่างการคำนวณและการประเมินการดำเนินการตามแผนการทำงาน
๕. คู่มือการกำหนดเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาและประกาศเชิญชวนด้วยวิธีประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)

ด้วยปรากฏว่า หน่วยงานของรัฐประสบบัญหากรณีที่ค
1ุ
'ส*'ญญาของหน่วยงานของรัฐ

ไม'เข้าดำเนินการตามสัญญาเนื'องจากการขาดสภาพคล'องในระหว่างการดำเนินงานตามสัญญา
จึงทำให้คู่สัญญาทำงานด่าข้าจนมีค่าปรับเกิดขึ้นจำนวนมาก หรือบางสัญญาคู่สัญญาละทิ้งงาน ซึ่งปัจจุบัน
ยังไม'มีแนวทางปฏิบัติเพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำไปพิจารณาคัดกรองคุณสมบัติด้านการเงินกับผู้ประกอบการ
ที่เข้ามายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งหากผู้ประกอบการประสบปัญหาการขาดสภาพคล่องในระหว่าง
ดำเนินการตามสัญญาในที่สุดผู้ประกอบการก็จะละทิ้งงาน ส่งผลให้หน่วยงานของรัฐได้รับความเสียหาย
เพราะไม'สามารถใช้พัสดุได้ตามกำหนดเวลาที่คาดการณ'ไว้ เช่น ต้องเสียค่าเช่าสำนักงาน ต้องดำเนินการ
จัดหาผู้รับจ้างรายใหม่ ซึ่งอาจมีค่าใช้จ่ายเพื่มเติมหรืองบประมาณที่เหลืออยู่ไม'เพียงพอกับช่วงระยะเวลา
ที่จะดำเนินการจัดชื้อจัดจ้างครั้งใหม่ เนื่องจากราคาพัสดุในขณะนั้นสูงขึ้น เป็นต้น

คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (คณะกรรมการวินิจฉัย)

โดยได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการนโยบายการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พิจารณาแล้วเห็นว่า
เพื่อปัองกันความเสียหายที่จะเกิดขึ้นกับหน่วยงานของรัฐในอนาคต จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๔ วรรคหนึ่ง (๖)

ประกอบมาตรา ๒๙ วรรคหนึ่ง (๗) แห่งพระราชบัญญัติการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
กำหนดแนวทางปฏิบัติ ตังนี้



- ๒ -

nd กรมutyซีกลาง
The c«xnp<ro*e* Ger»e<elIOet»*1me«M

๑. การกำหนดคุณสมบัต'ิ,ของผู้ยื่นข้อเสนอ
๑.๑ มูลค่าสุทธิของกิจการ

๑.๑.๑ กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลทีจัดตั'้งขึ้นตามกฎหมายไทยชื่งได้
จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ
ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

๑.๑.๒ กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที'จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มี
การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าไท้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน
โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกขำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ดังนี้

(๑) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน ๑ ล้านบาท ไม่ต้องกำหนดทุนจดทะเบียน
(๒) มูลคำการจัดชื่อจัดจัางเกิน ๑ ล้านบาท แต

,
ไม่เกิน ๕ ล้านบาท

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม
,ตํ่ากว่า ๑ ล้านบาท

(๓) มูลค่าการจัดชื่อจัดจ้างเกิน ๕ ล้านบาท แต่ไม
,
เกิน ๑๐ ล้านบาท

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ตั้ากว่า ๖ ล้านบาท
(๔) มูลค่าการจัดชื่อจัดจ้างเกิน ๑๐ ล้านบาท แต่ไม

,
เกิน ๒๐ ล้านบาท

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม
,ตั้ากว่า ๓ ล้านบาท

(๕) มูลค่าการจัดชื่อจัดจ้างเกิน ๒๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๖๐ ล้านบาท
ต้องมีทุนจดทะเบียนไม

,
ตากว่า ๘ ล้านบาท

(๖) มูลค่าการจัดชื่อจัดจ้างเกิน ๖๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๑๕๐ ล้านบาท
ต้องมีทุนจดทะเบียนไม

,
ตากว่า ๒๐ ล้านบาท

(๓! ) มูลค่าการจัดชื่อจัดจ้างเกิน ๑๕๐ ล้านบาท แต่ไม'เกิน ๓๐๐ ล้านบาท
ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า ๖๐ ล้านบาท

(๘) มูลค่าการจัดชื่อจัดจ้างเกิน ๓๐๐ ล้านบาท แต่ไม
,
เกิน ๕๐๐ ล้านบาท

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า ๑๐๐ ล้านบาท
(๙) มูลค่าการจัดชื่อจัดจ้างเกิน ๕๐๐ ล้านบาทขึ้นไป ต้องมีทุนจดทะเบียน

ไม่ตํ่ากว่า ๒๐๐ ล้านบาท
๑.๑.๓ ล้าหรับการจัดชื่อจัดจ้างครั้งหนึ่งที'มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป

กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน๙๐วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ
โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ใน ๔ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการ
ทียื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดชื่อจัดจ้างหรือเป็นผู้ใด้รับการคัดเลือกจะต้องแสดง
หนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๑.๑.๔ กรณีท้ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลคำสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน
หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔

ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ
หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์
และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุน

โยิริาไกิยิ



ที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง
หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ชี่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ
นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

ทั้งนี้ หนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อให้เป็นไปตามแบบสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑
๑.๒ ข้อยกเว้น

๑.๖.๑ กรณีตามข้อ ๑.๑.๑ - ข้อ ๑.๑.๔ ไม่ใข้บังคับกับกรณีดังต่อไปนี้
(๑) ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ
(๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการทึ้เนฟูกิจการ

ตามพระราชบัญญ้ติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑
(๓) งานจ้างก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ

งานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้าง
ที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อนวันที่พระราชบัญญ่ติการจัดซื้อจัดจ้างๆ มีผลใข้บังคับ

๒. แนวทางการติดตามและเร่งรัดการทำงาน
เมื่อลงนามในสัญญาแล้ว คณะกรรมการตรวจรับพัสดุจะต้องดำเนินการบริหารสัญญา

ให้เป็นไปตามนัยมาตรา ๑๐๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญ้ติการจัดซื้อจัดจ้างๆ ดังนี้
๒.๑ การเร่งรัดให้เข้าปฏิบัติงานตามสัญญา

๒.๑.๑ เมื่อลงนามในสัญญาแล้ว หากคู่สัญญาไม่เข้าดำเนินการตามสัญญา
ให้หน่วยงานของรัฐมีหนังสือแจ้งเร่งรัดให้คู่สัญญาเข้าดำเนินการตามสัญญา โดยให้หน่วยงานของรัฐกำหนด
ระยะเวลาในการที่คู่สัญญาต้องเร่งเข้ามาดำเนินการตามสัญญาด้วย ซึ่งหากคู่สัญญาไม่เข้าดำเนินการ
ตามสัญญาภายในระยะเวลาที่หน่วยงานของรัฐกำหนดไว้ หน่วยงานของรัฐควรใช้ดุลพินิจในการพิจารณา
บอกเลิกสัญญาตามมาตรา ๑๐๓ วรรคหนึ่ง (๒) แห่งพระราชบัญญ้ติการจัดซื้อจัดจ้างฯ

๒.๑.๒ กรณีที่คู่สัญญาเข้าดำเนินการตามสัญญา แต่การดำเนินการตามสัญญา
มีความล่าข้าไม่เป็นไปตามแผนงานหรือระยะเวลาที่กำหนดไว้ ให้หน่วยงานของรัฐมีหนังสือแจ้งเร่งรัด
ให้คู่สัญญาดำเนินการให้เป็นไปตามแผนการทำงานหรือระยะเวลาดังกล่าว หากคู่สัญญายังมีความล่าช้า
หน่วยงานของรัฐควรใช้ดุลพินิจในการพิจารณาบอกเลิกสัญญาตามมาตรา ๑๐๓ วรรคหนึ่ง (๒)

แห่งพระราชบัญญ้ติการจัดซื้อจัดจ้างๆ โดยการพิจารณาให้ดำเนินการตามข้อ ๒.๒ ต่อไป
๒.๒ แนวทางการประเมีนผลการทำงานและการบอกเลิกสัญญา

ให้หน่วยงานของรัฐประเมินผลการดำเนินงานตามแผนการทำงาน โดยพิจารณา
ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขดังนี้

๒.๒.๑ เมื่อล่วงเลยระยะเวลาไปเกิน ๑ ใน ๒ ของระยะเวลาตามแผนงานแล้ว
คู่สัญญามีผลงานสะสมไม่ถึงร้อยละ ๖๕ ของวงเงินค่าพัสดุหรือค่าจ้าง โดยความล่าช้าเป็นความผิดของคู่สัญญา

๖.๒.๖ เมื่อล่วงเลยระยะเวลาไปเกิน ๑ ใน ๒ ของระยะเวลาตามแผนงานแล้ว
ปรากฏกรณีดังต่อไปนี้

(๑) คู่สัญญามีผลงานประจำเดือนที่ตั้งไวีไม่ถึงร้อยละ ๕๐ ของแผนงาน

ประจำเดือน และ
(๒) ผลงานสะสมไม่ถึงร้อยละ ๕๐ ของวงเงินค่าพัสดุหรือค่าจ้าง โดยความล่าช้า

เป็นความผิดของคู่สัญญา
๒.๒.๓ ...

d กรมuryซีกลาง

โยิราไกิยิ



- (ริ^ -

๖.๒.๓ เมื่อล่วงเลยระยะเวลาไปเกิน ๓ ใน ๔ ของระยะเวลาตามแผนงานแล้ว
คู่สัญญามีผลงานไม่ถึงร้อยละ ๖๕ ของวงเงินค่าพัสดุหรือค่าจ้าง โดยความล่าช้าเป็นความผิดของคู่สัญญา

๒.๒.๔ เมือครบกำหนดล่งมอบตามสัญญา ผลงานสะสมน้อยกวาร้อยละ ๘๕

ของวงเงินค่าพัสดุหรือค่าจ้าง
๒.๒.๕ เมื่อครบกำหนดส่งมอบตามสัญญา หากสัญญาหรือข้อตกลงมีจำนวนค่าปรับ

จะเกินร้อยละ ๑๐ ของวงเงินค่าพัสดุหรือค่าจ้าง ให้ดำเนินการตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหา
การจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๓ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒
เรื่อง การช้อมความเข้าใจการบอกเลิกสัญญาหรือข้อตกลง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดชื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๑๘๓

หากปรากฏว่า เข้าเงื่อนไขกรณีหนึ่งกรณีใดตามข้อ๒.๒.๑ - ข้อ๒.๒.๕หน่วยงานของรัฐ
ควรใช้ดุลพินิจในการพิจารณาบอกเลิกสัญญาตามมาตรา ๑๐๓ วรรคหนึ่ง (๒) แห่งพระราชบัญญัติการจัดชื้อจัดจ้างๆ

กรณีตามข้อ ๒.๒.๑ - ข้อ๒.๒.๕ ไม่ใช้บังคับกับงานก่อสร้างบำรุงทาง
๒.๓ การดำเนินการภายหลังบอกเลิกสัญญา

กรณีที่หน่วยงานของรัฐไดํใช้ดุลพินิจในการพิจารณาบอกเลิกสัญญาแล้วให้หน่วยงานของรัฐ
ดำเนินการตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดชื้อจัดจ้างและการบริการพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด
ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๑๐๘ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แนวทางปฏิบัติการดำเนินการภายหลัง
หน่วยงานของรัฐบอกเลิกสัญญาชื้อหรือจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๐๓ วรรคหนึ่ง (๒) หรือ (๔) ต่อไป

๓. การดำเนินการของหน่วยงานของรัฐ
ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดเงื่อนไขเพิ่มเติมไว้ในเอกสารประกวดราคาชื้อด้วยวิธีประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส์ เอกสารประกวดราคาเช่าด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เอกสารประกวดราคาจ้าง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
ที่คณะกรรมการนโยบายการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนด ตามหนังสือที่อ้างถึง ด้งนี้

๓.๑ เงื่อนไขข้อ ๑.๑.๑ - ข้อ ๑.๑.๔ กำหนดในข้อ ๒ คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ
และข้อ ๓.๑ ส่วนที่ ๑ ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๕

๓.๒ เพิ่มเงื่อนไขในเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้
๓.๒.๑ เอกสารประกวดราคาชื้อๆ เอกสารประกวดราคาเช่าฯ และเอกสาร

ประกวดราคาจ้างๆ“๑.๗ÿ”
๓.๒.๒ เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างฯ“๑.๙ÿ”

๓.๓ เพิ่มเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาชื้อๆ เอกสารประกวดราคาเช่าๆ เอกสาร
ประกวดราคาจ้างๆ และเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างฯ ข้อ ๔“มาให้ภายใน ... วันÿ”เว้นแต่เป็นกรณีการเช่าซึ่งสัญญาอายุไม่เกิน ๙๐ วัน
หรือกรณีการชื้อซึ่งสัญญากำหนดส่งงานงวดเดียว หรือกรณีการชื้อ การเช่า การจ้าง และการจ้างก่อสร้าง
ซึ่งสัญญาหรือบันทึกข้อตกลงเป็นหนังสือมีวงเงินไม,

เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท โดยจัดทำแผนการทำงาน
ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ และสิ่งที่ส่งมาด้วย ๓ ทั้งนี้ แผนการทำงานดังกล่าวให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

อนึ่ง ...

nd กรมบท-เซีกลาง

โยิริทิไทิยิ



- ๕ -

อนึ่ง ในการกำหนดงวดงานและงวดเงิน หน่วยงานของรัฐควรพิจารณากำหนดงวดงาน
และงวดเงินให้เหมาะสมและมีความสอดคล้องสัมพันธ์กันด้วย

ให้นำเงื่อนไขตามข้อ ๓.๑ ข้อ ๓.๒ และข้อ ๓.๓ ไปใช้กับวิธีคัดเลือกและวิธีเฉพาะเจาะจงด้วย
๔. หนังสือแจ้งเวียนฉบับนี๋ให้มีผลใช้บังคับ ดังนี้

๔.๑ เงื
,
อนไขตามข้อ ๑ให้ใช้กับการจัดชื้อจัดจัางที่จะนำร,างประกาศและร่างเอกสารเชิญชวน

เผยแพร่เพื่อรับพิงความคิดเห็นจากผู้ประกอบการ หรือจะเผยแพร่ประกาศและเอกสารเชิญชวน ในระบบ
จัดชื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e - GP) หรือมีหนังสือเชิญชวน ตั้งแต่วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

๔.๒ เงื่อนไขตามข้อ ๒ ให้ใช้บังคับกับสัญญาที่ลงนามจากการจัดชี้อจัดจ้างที่ได้นำ
ร่างประกาศและร่างเอกสารเชิญชวนเผยแพร่เพื่อรับพิงความคิดเห็นจากผู้ประกอบการ หรือเผยแพร1ประกาศ
และเอกสารเชิญชวนในระบบ e - GP หรือมีหนังสือเชิญชวน ตามเงื่อนไขข้อ ๔.๑

สำหรับหน่วยงานของรัฐใดได้นำร่างประกาศและร่างเอกสารเชิญชวนเผยแพร่เพื่อรับพิง
ความคิดเห็นจากผู้ประกอบการ หรือเผยแพร่ประกาศและเอกสารเชิญชวน ในระบบ e - GP ไปแล้วก่อนวันที่
หนังสือแจ้งเวียนฉบับนี้มีผลใช้บังคับ ให้หน่วยงานของรัฐนั้นดำเนินการในขั้นตอนต่อไปได้ โดยใช้แบบประกาศ
แบบเอกสารเชิญชวนเดิม และหนังสือเชิญชวนตามแนวทางเดิมต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวช้องถือปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

tyrm rfurTlrrft*'
(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดกระทรวงการคลัง

ประธานกรรมการวินิจฉัย

กองการพัสดุภาครัฐ
ฝ่ายเลขานุการ
โทร. ๐ ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๔๕๘๘ - ๙
โทรสาร ๐ ๒๑๒๗ ๗๑๘๕ - ๖

โยิธิาไกิย

nd กรมucyซีกลไง
Co/npl



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

แบบหนังสิอรับรองวงเงินสินเชื่อ

เรื่อง รับรองวงเงินสินเชื่อ

(ชื่อผู้ประกอบการ นิติบุคคล/บุคคลธรรมดา)
ผู้
,
เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประจาชน

เป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง ซึ่งตามหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกเป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง
กำหนดให้ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ/จะเข้ายืนข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐ
ซึ่งเงื่อนไขการยืนข้อเสนอกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม'มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม'เพียงพอ
ที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องขอวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่า
งบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยืนข้อเสนอในแต่ละครั้ง
(ชื่อธนาคาร) เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย นั้น

(ชื่อธนาคาร) (ชื่อผู้ประกอบการ นิติบุคค/
บุคคลธรรมดา) '

( )

( )

ขอแสดงความนับถือ

(ชื่อผู้ลงนาม).

.(ชื่อธนาคาร).

โยิราไทิยิ



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

แบบหนังสีอรับรองวงพิสิน^ออิเล็กทฺรอนิกฺสํ
วันที.่เลขท.ี

ขอแสดงความนับถือ
(ชื่อธนาคาร)

เรื่อง รับรองวงเงินสินเชื่อ

(ชื่อผู้ป นิติบุคค/บุคคลธรรมดา)

ผู้เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประชาชน
เป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง ขึ้งตามหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเสือกเป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง
กำหนดให้ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ/จะเข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐ
ขึ้งเงื่อนไขการยื่นข้อเสนอกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอ
ที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องขอวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่า
งบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จึงมืคj
(ชื่อธนาคาร)... ...รับรฺองวงเงินสินเชื่อ เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย นั้น ly

(ชื่อธนาคาร).^^̂ พฺทเอ.'ท่า;...: (ชื่อผู้ประกอบการ นิดิบุคค/
บุคคลธรรมดา)

( ^..ไ..;...) และยินดีให้วงเงินสีน่เชื่อภาย!!ฟ ^̂( .JJF

** เอกสารฉบับนจัดพิมพ์โดยระบบอิเล็กทรอนิกส์ **

โยธาไทิโยิ



สิ
,
งที่ส่งมาด้วย ๒

ตัวอย่างแบบการจัดทำแผนการทำงาน

หน่วย %ท้ รายการ

งานรื้อโครงสร้างเดิม
รายการ....
รายการ....

รายการ....

รายการ....

หมายเหตุะ

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

100%

กรณึตัวอย่าง กำหนคระยะเวลาการก่อสร้างดามแผนคำเนินงานทั้งสัญญา จำนวน 8 เดือน

หมายถึง ระยะเวลาการก่อสร้างดามแผนคำเนินงานของแด่ละรายการก่อสร้าง เช่น งานรื้อโครงสร้างเดิม กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน 4 เดือน (ไม่รวมระยะเวลาการก่อสร้างผิวทาง)

หมายถึง ร้อยละของงานที่ผู้รับจำงด้องดำเนินการก่อสร้างดามแผนงานประจำดือนของแด่ละรายการก่อสร้าง ซึ่งแด่ละรายการก่อสร้าง ดิดเปีน 100 %

มูลค่างานแด่ละรายการ คำนวณจากร้อยละดามแผนงานเทียบกับมูลค่างานของแด่ละรายการ
ร้อยละของแผนคำเนินงาน คำนวณจากมูลค่าของงานดามแผนคำเนินการ เมื่อเทียบกับมูลค่าของงานทั้งโครงการ

2 งานผิวทาง

•% ACC PLAN “<๛ % ACC ACTUAL

ปริมาณงาน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

1 2 3 4 5 6 7 8

เดือน... เดือน... เดือน... เดือน... เดือน... เดือน... เดือน... เดือน...

ลบ.ม.

ลบ.ม.

ดร.ม.
ตร.ม.

รวม - 0%

Money

AccMoney

% PLAN

% ACC PLAN

% ACTUAL

% ACC ACTUAL

°/o ACC DIFF

% PLAN/2

% PLAN/2 DIFF

โยิริาไทยิ



สิงที่ส่งมาด้วย ๓

ตัวอย่างวิธีการชัดทำแผนการทำงาน

หมายเหต:ุ

1 2 3 4 5 6 7 8

รายการ

งานรื้อโครงสร้างเดิม
หน่วย ปริมาณงาน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน %

al ลบ.ม. 100 5,000 500,000 16%

a2 ลบ.ม. 120 2,000 240,000 8%

งานผิวทาง

bl ตร.ม. 400 2,000 800,000 26%

b2 ตร.ม. 300 5,000 1,500,000 49%

รวม 3,040,000 100%

1) กรณึตัวอย่าง กำหนคระยะเวลาการก่อสรางดามแผนคำเนินงานทั้งสัญญา จำนวน 8 เดือน

2)

3)

4)

5)

J] หมายถึง ระยะเวลาการก่อสร้างดามแผนดำเนินงานของแด่ละรายการก่อสร้าง เช่น 1. งานรื้อโครงสร้างเดิม กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน 4 เดือน 2. งานก่อสร้างผิวทาง กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง 5 เดือน

25 หมายถึง ร้อยละของงานที่ผูร้บจำงด้องดำเนินการก่อสร้างดามแผนงานประจำดือนของแด่ละรายการก่อสร้าง ซึ่งแด่ละรายการก่อสร้าง คิดเป็นร้อยละ 100 ดามตัวอย่าง งานรื้อโครงสร้างเดิม ถึอเป็นร้อยละ 100 ของรายการนี้
Money มูลค่างานแต่ละรายการ คำนวณจากร้อยละดามแผนงานเทียบกับมูลค่างานของแด่ละรายการ
% PLAN ร้อยละของแผนคำเนินงาน คำนวณจากมูลค่าของงานดามแผนดำเนินการ เมื่อเทียบกับมูลค่าของงานทั้งโครงการ

โยิราไกิยิ



สิ่งที่ส่งมาด้วย

ตัวอย่างการคำนวณและการประเมินการดำเป็นการตามแผนการทำงาน กรณีระยะเวลาไม่เกิน 1ปี ระยะเวลาเกิน 1ใน 2 ระยะเวลาเกิน 3 ใน

เดือบที่ 1 เดือนที่ 8เดือนที่ เดือนที่ 4 เดือนที่ 6 เดือนที่เดือนที่ 2

มีค เมยทิ

20 20

5050

2

20 30

25 25

1003,040,000 100%รวม

Money 100,000 220,000 220,000 220,000 410,000 495,000 535,000 615,000

.,170,000AccMoney 100,000 320,000 540,000 760,000 .,665,000 2,200,000 2,815,000

ACC ACTUAL

ACC DIFF 8.42% 19.52% 40.99%2.63% 4.80% 10.59% 14.64% 24.80%

หมายเหต:ุ

4) Money

AccMoney

6) % PLAN

% ACC PLAN

เอยละของการคำเนินงานจริง8) % ACTUAL

เอยละของการคำเนินงานจริงสะสม9) % ACC ACTUAL

เอยละของความแตกด่างระหว่างการทำงานจริงเทียบกับแผนคำเนินการสะสม10) % ACC DIFF

เดือนที่ 5

ผลงานสะสมใม่ถึงเอยละ 25

โตยุตวามลำขาเป็นความผิตของฺคู่กัญญา

สันสุดกัญญา

กรณีคัวอย่าง กำหนตระยะเวลาการก่อสเางดามแผนคำเนินงานทั้งสัญญา จำนวน
หมายถึง ระยะเวลาการก่อสเางดามแผนคำเนินงานของแด่ละรายการก่อสเาง เข่น งานรึ้อโครงสเางเดิม กำหนดระยะเวลาก่อสเาง จำนวน 4 เดือน (ใม*รวมระยะเวลาการก่อสเางผิวทาง)

หมายถึง เอยละของงาบที่ผูรับจำงด้องคำเนินการก่อสเางตามแผนงานประจำดือนของแด่ละรายการก่อสเาง (แด
,
ละรายการก่อสเาง รวมกัน 100 %)

มูลค่างานแด่ละรายการ คำนวณจากเอยละดามแผนงาบเทียบกับมูลค่างานของแด่ละรายการ

มูลค่างานสรสมในแด่ละเดือน

เอยละของแผนคำเนินงาน คำนวณจากมูลค่าของงานดามแผนดำเนินการ เมอเทียบกับมูลค่าของงานทั้งโครงการ
เอยละของแผนตำเนินงานสะสม

100,000

3,040,000 x 100 = 3,29 0/0

(500,000 X 20)
= 100,000

รายการ หน่วย ปริมาณงาน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน %

งานรอโครงสเางเดิม

al ลบ.ม. 100 5,000 500,000 16%

a2 ลบ.ม. 120 2,000 240,000 8%

งานผิวทาง

bl ดร.ม. 400 2,000 800,000 26%

b2 ดร.ม. 300 5,000 1,500,000 49%

โยิราไกิยิ



สิ่งที่ส่งมาด้วย

ตัวอย่างการคำนวณและการประเมินการดำเนินการตามแผนการทำงาน กรณีระยะเวลาเกิน 1ปี
ระยะเวลาเกิน 1ใน 2 ระยะเวลาเกิน 3 ใน 4 ด้นธุลตัญญา

Money มูลค่างานนfinsรายการ ดำนาCUÿ•1

% PLAN เลยล#จลงนมนดำเป็นงาน ดำนวณจากมูลค่าจลงงานลามนมนดำเป็นการ นืเลเสยบตับมูลค่าจลงงานที่งใลรงการ

โยิไ)าไกิยิ



สิ่งที่ส่งมาด้วย

คู่มือ
การกำหนดเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคา
และประกาศเชิญชวนด้วยวิธีประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดชื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ

ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 124

ลงวันที่ 1 มีนาคม 2566

(สำหรับหน่วยงานของรัฐ)

กลุ่มงานพัฒนาระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
กองระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและราคากลาง กรมบัญชีกลาง

โยราไทย



สารบัญ

หน้าที่

1. การกำหนดคุณสม'บตของผู้เสนอราคา 1

2. การกำหนดหลักฐานการยื่นข้อเสนอ 1

3. การกำหนดเงื่อนไขใน Template เอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 2

4. การกำหนดเงื่อนไขใน Template ประกาศเชิญชวน 6

กลุ่มงานพัฒนาระบบจัดชัอจัดจ้างฯ กองระบบการจัดฃ้อจัดจ้างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง หน้าที่ i เ̂
โยรวิไกิ

-

ยิ



ขั้นตอนจัดทำเอกสารประกวดราคาและประกาศเชิญชวน

1. การกำหนดคุณสมบัติของผู้เสนอราคา

1) หัวข้อ Go ต้องการกำหนดคุณสมบัติอื่นๆ นอกเหนือจากตัวอย่างเอกสารหรือไม่ คลิก“”2) บันทึกคุณสมบัติอื่นๆ“เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการ

วินิจฉัยปัญหาการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) ที่ 0405.2/ว 124

ลงวันที่ 1 มีนาคม 2566ÿ”

ขอ!Jคโครงการ

A1 เสขท้โครงการ

ชึอโครงการ

คามประกาสของA3

ตามเอกสารใฟ'่เริยกว่า

๏ ระ!เสกานท้ O ไม่ระ!เA4

กำตองการใหระ!เสกานท้

เอกสารนนบหายเอกสารประกาตราคา

ชอไฟก์หแนบ ขนาคไฟตรายการ

B1

พู่มีนขอเสนอตองนิมุสคาคุท$ของนิจการ เป็นไปคามหนังสึอคณะ
กำต

,'องการÿ’flาทนตคุณสมบันันินๆ กรรมการโนิจนัยปัญหากาฬคซอนัคจำงนสะการบริหารฬสคุกาครัฐ ตาน
ฟัสฺค ใริ กค(กาจ) ฟ้เ 0405,2 / า สงรัน^.....

หนักฐานกาวปันขอเสนอ

บัญชึเอกสารส่านฟ1

209.3 KB

A31

สถานท้ด้าเนินงาน

ÿ’
ไม่

คุณสนปนัของ4เสนอราคา
ÿ’’[ÿ’O ด้องการ ๏ ไม่ด้องการ
ÿ’’!เคคตา หริอไม่ O ตองการ ® ไม่ด้องการ
ด้องการศาหนคคุณสมบันินินๆ นอกเหนิอจากนัาอย่างเอกสารย่าหนคหริอไม่ ๏ ตองการ O ไม่ตองการ

* นบบ!ปรายการตะเนินต Browse!ฟต์ใหญ่

เอกสารแนบทำยเฟ่มเนัม

I No file chosen
control.pdf .

1.เอกสารแนบทาย จะด้องเป็นเอกสารนามสกฺส .pdf แสะนิขนาคไม่เนิน 100 เมกะไบต์
โคยแนบคริงสะ 1 ไฟส' จะแนบนิคริงนิได้
2.กคปม[Browse]กรณิแนบไฟส*ไมเนิน 100 เมกะไบต์ แตะกคปม[ธโ0พร6ไฟต์ใหญ]่

กรณีแนบไฟส์เนิน 100 เมกะไบต์

กลุ่มงานพัฒนาระบบขัดซื้อขัดจ้างๆ กองระบบการขัดซื้อขัดจ้างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง

โยิธิาไทยิ



2. การกำหนดหลักฐานการยื่นข้อเสนอ
3) หัวข้อ บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 กดปุ่ม“”Mบักฐานการยืนข''อIdua 2

บัญชีเอกสารส่วนที1 - r /

* โนระบุเอทส่าร3นรานทีส่านราชการทีท่าเนินทาชอเทีบส่บุพว?สาทนพ เช่นส่าเนาใบทะเนินนพาณิชย'ส่าเนาใบทะเปียนภาษี
มุaท่าเทิน เป็นพ่น I

4) ระบุจำนวนรายการที่ต้องการเพิ่ม
5) กดปุ่ม“”6) บันทึกรายการเอกสาร“”7) ทำเครื่องหมาย 'ร ที่เอกสารจำเป็นต้องยื่น

3. การกำหนดเงื่อนไขใน Template เอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

10) ระบุข้อความเพิ่มเดิมใน Template ร่างเอกสารประกวดราคา หัวข้อ คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ
ข้อ 2.12

(1) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า 1 ปี

ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะ
การเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก 1ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(2) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม,
มีการรายงานงบแสดง

ฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอ
จะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ดังนี้

กลุ่มงานพัฒนาระบบจัดชื้อชัดจ้างๆ กองระบบการจัดชื้อจัดจ้างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง หน้าที่ 2

โยิริาไกิยิ



(2.1) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน 1ล้านบาท ไม่ต้องกำหนดทุนจดทะเบียน
(2.2) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 1 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 5 ล้านบาท ต้องระบุ ต้องมีทุน

จดทะเบียนไม
,
ตากว่า 1 ล้านบาท

(2.3) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 5 ล้านบาท แต่ไม
,
เกิน 10 ล้านบาท ต้องระบุ ต้องมีทุน

จดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า 2 ล้านบาท
(2.4) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 10 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 20 ล้านบาท ต้องระบุ ต้องมีทุน

จดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า 3 ล้านบาท
(2.5) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 20 ล้านบาท แต่ไม

,
เกิน 60 ล้านบาท ต้องระบุ ต้องมีทุน

จดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า 8 ล้านบาท
(2.6) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 60 ล้านบาท แดไม่เกิน 150 ล้านบาท ต้องระบุ ต้องมีทุน

จดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า 20 ล้านบาท
(2.7) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 150 ล้านบาท แดไม่เกิน 300 ล้านบาท ต้องระบุ ต้องมีทุน

จดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า 60 ล้านบาท
(2.8) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 300 ล้านบาท แด'ไม่เกิน 500 ล้านบาท ต้องระบุ ต้องมีทุน

จดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า 100 ล้านบาท
(2.9) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน 500 ล้านบาทขึ้นไป แต่ไม่เกิน 150 ล้านบาท ต้องระบุ

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า 200 ล้านบาท
(3) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา

โดยพิจารณาจากบัญชีเงินฝากธนาคาร ณ วันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า
1 ใน 4 ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะ

การจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่ง
ในวันลงนามในสัญญา

(4) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแด่ไม่เพียงพอที่จะเข้า
ยื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ 1 ใน 4 ของมูลค่างบประมาณ

ของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือ

บริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอบุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจ
ด้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคาร

(5) กรณีตาม (1) - (4) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้
(5.1)กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ
(5.2)นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการพื่นฟูกิจการ ตามพระราชบัญญัติ

ล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

กลุ่มงานพัฒนาระบบจัดซ้อจัดจ้างฯ กองระบบการจัดชัอจัดจ้างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง หนาที่ 3

โยิราไทิยิ



(5.3)งานก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานก่อสร้าง
ที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อนวันที่
พระราชบัญญ้ติการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุมีผลใช้บังคับ

Template
fางเปr้ รางบททว4พาผา

Template ว่างเอกหาวปวะกว®วา®า

TH Sara ’ 16 • A’ Q’

(Electronic Government Procurement:e - GP)‘to.พ๒ ผู้ย์นข้ชเสนยล้ยงมีมูลค่ๆชุทธิฯยง'ÿ’4การ เป็นไปคามหนงสอคณะกรรมการวินิจชัย
ปัญหาทาวจัหชื้อจัดจ้างแสะการบริหารพัสดุภาครัฐด่วนทํชุคที่กค(กวจ)ที่๐๔๐๕๒ / X

ÿ•ร^̂ '̂

(®>) กวณํผู้ยืนข้อเสนอเป็นนิติบุคคลท้วัคด้งขึ้นคามกฎหมายไทยขีงได้จคทะเบียน
เกินกว่า 1 บี ล้องมีมูลค่าชุทธิจองกิจการ จากผลค่างระหว่างสนทรัพย์สุทธิหักต้วยหนี้สินสุทธิทึปวาทฎในงบแสตง
งฐานะกาวเงํบที่มีกาวคววจรับวองแล้ว ข้งจะล้องแสคงคำเป็นบวก 1 ปีสุคท้ายก่อนวันยืนข้อเสนอ

(to) กวณึผู้ยืนข้อเสนอเป็นนิติบุคYที่วัคด้งขึ้นคามกฎหมายไทย จึงย้งไมม
กาววายงานงบแสหงฐานะกาวเงํนกิบกรมพันนาธุรกิจกาวคาใหพิจารณาการทำหนคมูทคำจองทุนจคทะเบียน
ไหยผู้ยืนข้อเสนอจะล้องมึทุนจคทะเบียนที่เวึยกชำระมูลค่าทุนแล้ว ณ วันที่ยืนข้อเสนอ ล้งนี้

(to พ) มูลค่ากาววัคชื้อวัคจ้างไม่เกิน พ ล้านบาท ไม่ล้องทำหนคทุนจดทะเบียน
(te.to) มูลค่ากาววัคชื้อวัคจ้างเกิน » ล้านบาท แค่ไม่เกิน ๕ ล้านบาท ด้ยงมึทุน

จคทะเบียนไม่ค่ากว่า พ ล้านบาท
(to.m) มูลคำกาววัคชื้อวัคจ้างเกิน ๕ ล้านบาท แค่ไม่เกิน »๐ ล้านบาท ล้องมึทุน

จดทะเบียนไม่ค่ากว่า to ล้านบาท

(๒1๔) มูลค่ากาววัคชื้อวัคจ้างเกิน•>๐ ล้านบาท แค่ไม่นกิน ๒๐ ล้านบาท ด้องมี

ทุนจฅทะเบียนไม่ค่ากว่า ๓ ล้านบาท
(๒.๕) มูลค่า*ทววัคชื้อวัคจ้างเกิน ๒๐ ล้านบาท แค่ไม่เกิน ๖๐ ล้านบาท ล้องมี

ทุนจดทะเบียนไม่ค่ากว่า ๔ ล้านบาท

กลุ่มงานพัฒนาระบบรัตชื้อจัดจ้างฯ กองระบบการจัดชื้อจัดจ้างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง หน้าที่ 4

โยธาโทย



11) ระบุข้อความเพิ่มเดิมใน Template ร่างเอกสารประกวดราคา หัวข้อ การเสนอราคา“4.8

คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ... วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา โดยจัดทำแผนการทำงาน

ตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณีการเข่า สัญญาอายุไม่เกิน 90 วัน

หรือสัญญาที่มีวงเงินไม่เกิน 500,000 บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานดังกล่าวให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่ง
ÿ”

Template วางน)กธาวประกาคราคา

พูนข้ยน่เทพวายนั้นยยกจากกาวเนินพูนข้ยUTUน แสะ)ทน จะห็จาวเน •.ตงไทบพูนข้ขแ1นยด้งกล่าวเป็นพูทั้งง )น เว้น

แต่ กวน จะทจาวเนาเห็นว่าพูนช้ยเสนยวายนั้นนิใช่เนินผู้วิเวนให้นิกาวกวะทำด้งกล่าวแทะไห้ใหr้t-ทนร่วนมึนเป็น

ปวะไยจนํค่ยกาวห็จาวเนาจยง กวน

ÿ’.”ด้งนึ้
ปฏํบคิคานเใชนไจห็วะบ

,ุ
เว้ในเย))ÿ’)ทวนนิกส์

วาคาห็เสนนจะห้รงเนินวาคาทววนภาบี^ทต่าเห็น แทะภาบียินๆ (ถัานิ) วานค่าใช้(to)

จ่ายทั้งปวงไว้ด้ายแห้ว
(๓) พูนจนเสนยจะด้นงทงทะเบียนเห็นเจาสู่กวะบวนกาวเสนชวาคา คานวัน เวหา ท็

พูนข้นเสนยจะเ)ชนกาวเสนชวาคาท้เสนชแห้วไนให้
พูนข้นเสนชห้ขงด้กบาแสะทำควานเข้าใจในวะบนแทะว้ธิกาวเสนชว-)คาห้วยว้ฃึ

ปวะกาคว-)ÿ‘'ส์ จชง))วนบัญขีกทางทิแหคงไว้ในเวึบไจค์ www.qprocurc'ncnt «?o.th

•.•.๘ หนวยทนจยงวัฐด้ยงให้คู่สัญญาจัหทำแผนการทำงานนาให้ภายใน วัน ายนวันหงน'น.ใน
สัญญา ไคยจํหทำแผนกาวทำงาน คานเยกส- )วแนบท้ายเยกสาวปวะกาควารเห็กทวยนิกส์ เว้นแต่เนินทวเนึก- )วเช่า หวึน
สัญญาท้นิยายุไนโกิน 90 วัน หวึชสัญเy-เห็มึวงเในใน'เกิน 500,000 บาท ทั้งนั้ แผนการทำงานให้ยินเนินเยกสาวสาน
หนึ่งจยงสัญญา

๕. หลักเกณท้แดะคิห&นกาวห็จาวทลุ่
๕.« ในกาวห็จาวเนาพสกาวยื่บข้ยเสน0ประกาควาคายเสํกทวยนึกส์ควั้งนั้

ด้คสินโคยใช้หสักเกเนฑ์ วาคา

£.to กาวห็จาวเนา$จนะกาวรบข้ยเสนฃ
กวณึใช้หลักบ)เนท้วาคาในกาวห็จาวเนาผ้เจนะกาวยนข้นเสนย กวน จ.ะห็จาวเนาจาก

กลุ่มงานพัฒนาระบบจ้ดซี้อชัดจางๆ กองระบบการชัดซื้อชัดชัางและราคากลาง กรมบัญชีกลาง หน้าที่ 5

โยิราไกิยิ



4. การกำหนดเงื่อนไข Template ประกาศเชิญชวน

12) ระบุข้อความเพิมเดิมตามข้อ 3 (1) - (5) ใน Template ประกาศเชิญชวน ข้อ 12. ผู้ยื่นข้อเสนอ

<*»«r.JUM.l I TtmpIMt
ปททาหเนํสุเ

Template ประภาคเข้ญชวน

ต้องมึทุณสมนัดครบกวนคามเงินนไพทำ หนคไ-ilนเยกส!ว,ชิญขวน
»ต. ผู้ยื่นข้ยเสนยต้ยั«แทะเบียนในวะโ)บข้ตชึ้ยข(้คข้างภาทวัฐต้วเยิเล็กทวยน้กส์ (Electronic

Government Procurement ะ e - GP) ขยงกรมบัญชึทลาง

»๒. ผู้ยึนข้ยเสนยต้ยงมีมูลค่าสุทธิขยงกิจการÿ’
พัข้างและการบริหารพ้สทุท'พ'.รัฐ ด่วนท้สุค หึ กค(กรจ) ที ๐๙๐<£.๒ / ว ลงวันที่ ดังนี้ '

มูลค่าสุทธิชองกิจการ
(®) กรณึผู้ยึบข้นเสนยเบีบนํหึบุคคลทึข้ดด็งขนหามกฎหมายไทยข้งไต้พทะเบียน

เกินกว่า 1ปี ต้องมีมูลค่าชุทรขนงกิจกาว จากผลค่างวะหว่างสืนทรหยํสุทธิหักหวยหนี้ล็นชุทธิทีปรากฎในงบแสคง
งฐานะกาวเงินท้มีกาวครวจรับวยงแต้ง ชงจะต้ยงแสดงค่นป็นบวก 1 ปีสุดทายก่ยนวันยื่นข้นเสนช

(๒) กรณึผู้ยื่นข้นเสนนเป็นนิหึบุคคลที่จคคั้งร์นหามกฎหมายไทยÿ’
กาววายงานงบแสคงฐานะกาวเงินกับกรมพันนาจุวกิจทงวต้าใหัหึจาวณาการทํเหนคมูลค่าของทุนพทะเบียน
โหยผู้ยื่นข้ยเสนยจะด้ยงมิทุนจหทะเบียนที่เรียกข้าวะมูลค่าทุ้นแต้ว ณ วันทืยีนข้อเสนย ดังนี้

(๒.«») มูลค่ากาวข้คชอพข้างโม่เกิน » ต้านบาท ไม่ต้องกำหนดทุนจคทะเบียน

(๒.๒) มูลค่ากาวจัคชึ้อจดข้างเกิน•ต้านนาท แค่ไม่เกิน ๕ ต้านบาท ต้องมํทุน
จคทะเบียนไม่หาก'ง่า•ต้านบาท

(๒.(ท) มูลค่ากาวจดชึ้อข้คข้างเกิน ๕ ต้านบาท แค่ไม่เกิน »๐ ต้านบาท ต้ยงมีทุน
จดทะเบียนโม่หากว่า ๒ ต้านบาท

(๒.๙) มูลค่าการจํหชนพข้างเกิน »๐ ต้านบาท แดไม่เกิน ๒๐ ต้านบาท ต้นงมี
ทุนพทะเบียนไม่ค่ากว่า ๓ ต้านบาท

กลุ่มงานพัฒนาระบบชัดซื้อชัดจ้างๆ กองระบบการชัดซื้อชัดจ้างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง หน้าที่ 6

โยิริาไกิยิ




